Vincentius.

Justinus I, 3. *)

Vir muliere corruptior Postremus apud eos regnavit Sarda-
Sardanapalus. Hunc nam- *napallus, vir muliere corruptior.*
que Arbactus, praefectus Ad hunc ridendum, quod nemini ante eum
eius, permissum fuerat, praefectus ipsius, Medis

*) Wir theilen die Stelle nach der vortrefflichen Senkenbergschen Hs. mit allen ihren Schreibfehlern mit.

cum inter scortorum gre-
ges, muliebri habitu et
lascivia,
pensa virginibus vidisset
dispensantem:

indignum esse, inquit, vi-
ros ei parere, qui se fe-
minam esse malit quam
virum. Ergo a suis ei bel-
lum infertur,

qui victus, extracta py-
ra, et se et divitias suas
in incendium mittit, hoc
solo imitatus virum. Ar-
bactus vero imperio poti-
tut: laude potius quam
vituperio dignior, qui non
testatam; sed miseranti-
bus humeris potentius suf-
fult.

praepositus, nomine Arbactus, cum ad-
mitti magna ambicione aegre obtinisset:
invenit eum inter scortorum greges
purpuras colorentem, et muliebri habitu,
cum mollicia corporis et oculorum lascivia
omnes feminas anteiret, pensa inter
virgines parcientem. Quibus risis, in-
dignatus tali feminae tantum virorum sub-
iectum tractantesque *), ferrum et arma
habentes parere; progressus ad socios, quid
viderit refert: negat se ei **) parere
posse, qui se feminam malit esse
quam virum. Fit igitur coniura-
tio: bellum Sardanapallo infertur;
quo ille audito, non ut vir, regnum defen-
surus, sed, ut metu mortis mulieres solent,
primo latebras circumspicit: mox deinde
cum paucis et incompositis in bellum pro-
greditur. Victus in regiam se rece-
pit, ubi extracta incensaque pyra,
et se et divitias suas in incendium
mittit, hoc solo imitatus virum.
Post hunc rex constituitur interfector eius
Arbactus, qui praefectus Medorum fuerat.
Is imperium ab Assyriis ad Medos trans-
fert.

Wie kann man glauben, daß ein Epitomator einen so körnigen und gedrungenen Text in dieser Weise auseinander ziehen, ja geradezu verwässern werde? Dagegen geben wir den p. 51 entwickelten Gründen nach, um die Vermuthung gerechtfertigt zu finden, daß das längere, aus derselben Quelle entlehnte Fr. 3 wirklich dem Trogius entnommen sei. Es betrifft die Königin der Skythen (sonst nach Herodot u. a. der Massageten) *Tomiris* ***), und was hier erzählt wird, enthält bisher völlig neue Thatsachen.

Dieselbe Täuschung des Hrn. Hg. nehmen wir bei Fr. 7 wahr, wo die verbale Benutzung des Just. II, 5 noch augenscheinlicher ist. Die Schlussworte des Vincentius: *ut hos vel illas nec poena dissimiles nec dispares fecerit sceleris immanitas*, auf welche der Hr. Hg. das Hauptgewicht legt, und wovon bei Justinus allerdings keine Spur ge-